[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

 Кузнечнинское городское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от « 24 » февраля   2016 года №  16.

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, представляемых администрацией муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области посредством Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

             В соответствии с Федеральным законом   Российской Федерации от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области посредством Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (ГБУ ЛО «МФЦ») (Приложение).
2. Администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области заключить соглашение с Государственным бюджетным учреждением Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (ГБУ ЛО «МФЦ»).

3.  Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания СМИ – Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru и на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области www. kuznechnoe.lenobl.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     Г.А.Галич
Исп. Гусева И.В.
(881379) 98-242
Разослано: дело-3, ГБУ ЛО «МФЦ»-1
УТВЕРЖДЕН

постановлением    администрации
муниципального        образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального       образования

Приозерский       муниципальный
район   Ленинградской    области
от   24    февраля   2016  года   № 16
                                                                      (Приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области посредством Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (ГБУ ЛО «МФЦ»)
	№
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Утверждение проекта организации и застройки территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения

	2.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования

	3.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования

	4.
	Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение на территории муниципального образования

	5.
	Установление адреса объектам недвижимости (установление адресов земельным участкам, установление нумерации здания, строений и их комплексов) на территории муниципального образования

	6.
	Согласование переустройства и перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования

	7.
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	8.
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	9.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а  также получение льгот и компенсаций.

	10.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территорий

	11.
	Предварительное согласование представления земельного участка

	12.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	13.
	Представление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения

	14.
	Представление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	15.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование

	16.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

	17.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности

	18.
	Установление сервитуту в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	19.
	Оформление согласия на передачу в поднаём жилого помещения, предоставленного по договору социального найма